
 

 

 

 2020 年 3 月 12 日 

日旅 営企・海外第200048号 

お客様 各 位 

株式会社 日本旅行 

海 外 旅 行 事 業 部 

中国における新型コロナウイルスの発生をうけて 

中国方面（香港・マカオを含む）へのツアー催行について（第5報） 

 

平素より弊社をご愛顧賜りまして、誠にありがとうございます。 

日本の外務省は韓国に対し、2020年3月12日現在、下記の感染症危険情報を発出しております  

 

【危険度】 

 

●中国湖北省全域 

レベル３：渡航は止めてください。（渡航中止勧告）（継続） 

●中国浙江省温州市 

レベル３：渡航は止めてください。（渡航中止勧告）（引き上げ） 

●上記以外の中国 

レベル２：不要不急の渡航は止めてください。（継続） 

 

感染がさらに拡大する可能性があるので，最新情報を入手し，感染予防に努めてください。 

 

上記の感染症危険情報発出を踏まえ、弊社の海外旅行実施基準に基づき、下記のとおり、中国への募集型企画旅行の中

止をいたします。なお受注型企画旅行、手配旅行につきましては下記のとおりといたします。 

 

【中国方面】中国を含む全てのツアー（香港・マカオを含む） 

 募集型企画旅行：2020年4月28日（火）出発分まで催行中止といたします。 

         上記期間のツアーの取消に関する取消料は収受いたしません。 

※4月29日（水）以降の出発分については3月31日（火）までにご連絡申し上げます。 

受注型企画旅行：募集型企画旅行に準じます。 

手配旅行：ご旅行の実施はお客様にご判断していただきます。 

 

※ 台湾訪問ツアーは対象外です。 

※ 中国（香港・マカオを含む）経由（乗り継ぎ）で中国以外へ訪問するツアーも上記と同じです。 

 

以上 

 


